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B.-Gyarmat, május 10.
Egy fontos ügyben kívánjuk vármegyénk 

gazdakftzünségét felhívni. Ugyanis, aki vissza­
emlékezik a tavalyi delegátiókra és az oltani 
tárgyalásokra, az tudni fogja, hogy mily hatal­
mas áramlat keletkezett ott arra nézve, misze­
rint a katonaság élelmi szükségletei közvetlenül 
a termelőktől szereztessenek be. Ismeretes a 
gazdák ezen óhaja, hogy a hadsereg gabona 
szükséglete tőlük, nem pedig, mint eddig szo­
kásban volt, üzérektől szereztessék be. Mért kell­
jen azt a nyereséget, amit a katonai kincstár 
a katonaság óriási fogyasztása által kénytelen 
valakinek juttatni, épen nyerészkedő nagy vál­
lalkozóknak adni, akik aztán a termelőktől, a 
gazdáktól is nyereségre veszik, a hadseregnek 
is nyereséggel adják a gabonát í Mért ne lehetne 
ezt a nyereséget az adóval legjobban megter­
helt lakosságnak, magoknak a termelőknek meg­
szerezni ?

A delegátiók tárgyalásai alkalmával is ki­
fejezést nyert ez óhaj. De az ügy természetesen 
nem fejlődhetett ki azonnal. A kormány mind­
össze jóakaratú Ígéretet tehetett egyelőre, nem 
lévén sem a katonai hatóságnak,’ sem magok­
nak a gazdáknak etekintetben semmi tapaszta­
latuk s bizonytalan kísérletekre nem lehetett 
bízni a katonaság élelmezését.

Azóta a földmivelési ipar és kereskedelmi 
minisztérium kebelében a szövetségbe lépett 
gazdasági egyletek elnökségének kezdeményezé­
sére egy vegyes, polgári és katonai tagokból álló 
szaklanácskozmány tartatott, melynek határoza­
tai közöltettek a katonai hatósággal. Most arról 
értesülünk, hogy Tisza Kálmán, a magyar kor­
mány elnöke tudomására hozta a szövetségbe 
lépett gazdasági egyesületek elnökségének, mi­
szerint a közös hadügyminiszter és a magyar 
honvédelmi miniszter ama szaklanácskozmány 
javaslatait figyelembe fogja venni és hogy a 
közös hadügyminisler kijelentette, miszerint az

erre vonatkozó intézkedéseket már ezen Í888-ik 
évre szükséges terményozállitásoknál meg fogja 
tenni.

Ez egy oly vívmány a mezőgazdaságra néz­
ve, melynek jelentőségét kétségbe vonni nem 
lehet s ha maguk a gazdák nem fogják érde­
keiket elhanyagolni, akkor bizonyára tekintélyes 
összegeket biztosíthatnak magoknak.

De azzal előre tisztába kell lennünk, hogy 
a katonai hatóság nem léphet alkura minden 
100 mm. gabonáin, vagy zabra külön külön 
minden gazdával.

Ha a gazdák részt akarnak venni a katonai 
szükségletek szállításainál, társaságba kell lépniük 
egymással, s igy aztán együttesen, nagyobb 
mennyiségekben kell megtenni, ajánlataikat.

Arról meg vagyunk győződve, hogy a gaz­
dák a szállítókkal minden tekintetben ki fogják 
állni a versenyt. Ami pedig a kincstárt illeti, 
az szintén csak nyerhet, a termelőkkel közvet­
lenül teszi magát érintkezésbe. Mert az csak vi­
lágos, hogy a termelő olcsóbban adhatja termé­
nyét, mint a közvetítő kereskedő, s amennyiben 
igy a kincstárnak nem kell külön közvetve a 
gazdáknak, s közvetlenül a kereskedőnek is 
megfizetni a nyereséget, tekintélyes megtakarí­
tásokat érhet el.

Álljanak össze gazdáink már jó eleve, s hu 
a katonai hatóság ki Írja a verseny tárgyaláso­
kat, vegyeuek részt azokban, jelenjenek meg a 
pályázatokon s ez utón is igyekezzenek önma- 
gukon segíteni.

A „pénz arisztokráczia."
CTirudtlmi erikk.)

Hu a társadalom ama felfogása, hogy valaki faji 
leszármazásánál fogva vindikálhatja magának az ,ari4o- 
kratien,* vagyis a .legjobbak uralkodása* ezimü jogot, 
— fente, még ferdébb ha ezt az elnevezési: ;ariszlo- 
krarxia,’ a pénzemberekre alkalmazzuk. Még inkább meg­
engedhető az a fogalom, hogy valaki’ faji leszármazásá­
nál fogva számitassék a legjobbak közé, mint az a má­
sik, hogy valakit a pénz csináljon jóvá, pláne a legjobba. 
Ennek épen ellenkezője szokott állni, az tudni illik: hogy 
a pénzszerzési vágy igen sok esellicn előli az emberek 
nemesebb érzelmeit. s fásaitokká teszi minden más inint. 
Érdeklődése nem terjed ki másra, csak arra a mi pénz. 
Háltérlie szorul előtte minden ami eszményi s igen gyak­
ran a becsület is. A becsületnek száz és száz nemes ár­
nyalata, melyek közöl annyiszor, elragad liennünket az előy 
tűnők egyike, vagy másika — yeá nézve teljesen közö­
nyös, s értéke csak a törvény korlátáig terjed, azon belül 
mindent szabad elkövetnie. A becsületről! fogalom ha­
nyatlását a törvények oly újabb és újabb ágazatai bizo­
nyítják, melyekre azelőtt szükség nem volt, mint az apa­
gyilkosság felett ítélő törvényre a spartaiknál. ámde mert 
a becsület korlátáit önkényt megszabó érzék időről-időre 
tompul, ezt az érzéket mesterségesen a törvénynek kell 
pótolnia, a mi aztán annyira liasonlit a becsületes ember

saját helyes érzékéhez, mint a csinált virág a valódiho 
Ezzel nem azt akarjuk állítani. hogy a gaziúg-cmbcr nem 
lehet becsületes, Gazdagsághoz juthat a legbersületaM-bb 
ember is a legbecsületesebb utón, liánéin azt az igazsá­
got, hogv a pénzszerzési mánia az eszményi iránt min­
den érzéket megtompit, elvitatni nem k-hrt. Miután pe­
dig az úgynevezett .;>éiizarúztokraczia* sorai közi a pénz­
mánia a legtöbb felett uralkodik, a .legjobbak uralko­
dása" rzimel csakis mi*ggondolallanul lehet rájuk alkal­
mazni. és a .pénz arísztokráczia* czim oltalmazása, a 
czimbitorlásnak legeklatansabb neme. .Az eszményit nél­
külözők csoportja.* Ez á czitu az övék.

Vannak pénzemberek, kik mire nagyon meggazda­
godtak, hiúságból offektálni kezdik az eszményik de a 
nélkül, hogy átérezni tudnák. Nagy arukat fizetnek mű­
kincsekért. mert az úri dolog, de azt az alakot, mdy 
egy-egy bankjegyen látható, bizonyára többre becsülik, 
mint a Itafacl madonnáját. Sokan, hogy gazdagságukat 
fitogtassák. nem egyszer adnak társas összejöveteleket, 
pompa és fénytől csillog minden, csak az nem, a mi az 
cmta-ri társulás nektára és zamatja: a barátság. Nem is­
mén ick és nem biniak elképzelni oly kiindulási pontot, 
mely ne önzésükből fakadjon. Adnak jótékony czelra. de 
csak azért hogy hiúságuknak nyújtsanak vele élvezetet, 
s mily óriásilag különbözik ez a jótékonyság attól, mi­
kor két ebes ember találkozik, s annak a falatnak felét, 
melyei pedig nagyon szívesen eikőltenc, egyik a másik­
kal megosztja.

Hány jH-nzeiuta-r kezdi hamis itczével, hamis font­
tal és végzi a milliomossággal. (Áak azt iwád. mikor, 
alkuszik. Mindent két áron tart és mindent fél árun kér. 
Vagy jóhiszeműségedet, vagy szoniltságixlat akarja ki­
zsákmányolni. A valódi jellem undorodik az alkudozás­
tól. Olykor kényszerülve teszi meg. de látszik rajta a kín­
szenvedés. Az alku többnyire a letküsmentlenség csel­
fogása és nem a becsület találmánya: a ta-c sülét netu 
tűr alkut. Még is annyira be van hozva ez a szokás, hogy 
önvédelemben ráfanyalodik mindenki. Önvédelem a pénz­
mánia és a csalás dini. A becsületes embert csak az a 
tudat kényszeríti az alkura, hogy ne engedje magát le­
fűzni míg a másikat a csalás. Oly csalás, melyet meg­
enged a törvény, de azért nagyon jellemző és világítá­
sánál megismerheted emberedet.

A jiénzembervk máskülönben is egy egi-szen dkü- 
lönildt érdekosztályt képeznek. Nálunk nem beszél semmi 
más csak az önfcnlartási s így Idid mondani csak az 
állati ösztön. A faj szaporítás és vagyon sza|>oritás. Mond­
ják hogy barlangjába az oroszlán L< összehonl mindent 
Hulla és csont halmaz tömi a iuriangoL Az oroszlán 
egymásután öli a körmei közé kerülő állatokat, s hordja 
haza családjának r.tkásra. hogy bővelkedjenek a mások 
teste és vérében. Egy másik családapa, vagy családanya 
iegyilkolásával <*pen úgy nem törőslik, mint a jK-nzem- 
lier. Csak az övéi duslakodjanak. A nemesd s eszményit 
az ily családi éleiben ritkán tal.iljuk fd. Oh az apa saját 
dvdt igyekszik csemetéibe csepegtetni s ha az arra nem 
fogékony, ha Idke más után vágyik, készen van az el­
hibázott éld. Számtalan ily családot megfigyeltem, s majd 
mindenütt azt la|>uszla)lam, hogy a mdy gyermek apja 
hajlamaival nem birt. az többnyire boldogtalanná lett az 
élettan. Keblét egy oly ismcreÚen vágy dúlta, melynek 
nem volt képes kifejezést adni A léleknek ez a hajtása 
a gyermek korban semmi á|>olásra nem találva csene- 
vészen nőtt föl. de mert a fő, a legizmosabb hajtás volt 
az uralkodott a többin. de öntudatlanul, iránytalanuL 
tévelegve és igen gyakran eltévedve. Az apa iránytűje a 
|>énz, nem birt reá kizárólagos vonzerőt gyakorolni s mert

• „Nóftidi Lapok" utóikra.

Hontmcgye széléről viszi <• sorokban a szél njság- 
levelezői Viszietegségeni száraz levelét a sznuuzéd Nóg- 
rád vármegyébe, a hol talán még azt sem tudják, hogy 
Korpona nevű szabad királyi város is létezik az európai 
nagyhatalmak konnánybolja alatt, (de hogy nem! ki 
ne ismerné Koqionát híres boráról? Szcrk.) mint első-- 
rendű zugváros, mely <>riási előmenetelt tesz úgy szel­
lemi, mint anyagi hanyatlásban, a tejből és mézből 
régen ■kiúszott Magyarország végelgyengülésének inai 
fénykorában.

Korpona valóban az utolsó város — n hol még 
szőlő terem. No, és milyen szőlő! A rókának savanyú, 
a (llok- zérónak sem kell, mert minden clpiiszlulna tőle.

De azért nem mind rósz az, a mit az irigység 
nyelve gyahiz.

Olyatén bolond adomák is, mintha a koqionai 
bortól simának a gyermekek, mindéül kiváltanának a 
gonosztevők és nug a bicska is kinyitnék az ember 
zsebében, csak azért terjednek gomba módra, és talál­

nak könnyenliivőkrv, hogy nincs a sötét ügyvédi kam­
rákban oly pártfogó, a ki az igazságnak becsületből 
vagyis ingyen való tagadására vállalkoznék, a képvise­
lőház, nem gondoskodik oly szájkosártőrvényről, mely- 
lyel a közkedvritségű. s épen azért mindenütt udvarképcs 
pletykagyártóknak és kiméletet nem ismerő igazmon­
dóknak a nagy sziljdl befogni lehetne.

Csacsogjon egyébiránt ki mit akar, ütni karezosunk 
jó hire úgy sem alapszik az ujabh kor csacsi szakér­
tőinek véleményén; jól ismerték azt már a régiek is, a 
mint ezt a felsőknpunak kőzgyülésikg elhatározott, de 
azért még meg nem történt lebontásánál kiásott, > a 
városház alatti csapszékltcn közszemlére kitelt régi sírkő 
is igazolja, melyen ily felind olvasható: Me. <pK'. Zctta. 
corp. ima. il. őre. toll. lg. Sah. Adulta. Ilosa. Són. nel. 
velő. 1.

Első pillanatra az ember azt hinné, hogy itt a 
kipusztithatlan egyházi, akarom iiiinidliiii dákoromán 
nyelvvel van dolgunk, de mintán nekünk is vannak 
szőrszálhasogató tudoinánynyal kitömött régiségbuvá- 
raink. városunk józanabb tanácsnokai, habár sdká tie­
gyeztek is történelmi nevezefis.sigfl füleiket az érdekes 
lelet felelt, végre mégis csak kisütötték, hogy az luloj- 
douképen még a vízözön után nagyménben lábrukapull

víziszony kocából való, s min szenved kétséget hogy 
a kidomborodó betűkben az ősvilági magyar költészet 
nyomai mutatkoznak.

Csaknem hihetetlen. Kgy ősvilági magyar sirvers 
a visszatótosodott Koqionán! melyből a bólcs»,sség ha­
mis fogaival dicsekedő véneink és nagy hirtaii álló 
női nyelvészeink, okosabb emberek segélye nélkül is, 
csakhamar e sorokat olvasták ki:

Mtgveustl » korpooai lóriul.
Igy ttsbadall ■ rou uusay BytlviUt

Nagyszerű nyelvkincs! Csoda, hogy tiszta magyar­
ságát képesek voltunk megérteni, miután napjainkban a 
kedves németek példájára már mi is’csupa idegen sza­
vakkal lieszélünk magyurvL

És ez a fenkölt szellemű vvrseeske valóban neve­
zetes régiség- Világosan bizonyítja, hogy Korponán sok­
kal jobb magyarok laklak hajdanában, mint a minők 
a mostani szemfényvesztő magyarositás tantevu>eü>ül 
kenőinek ki; de bizonyítja továbbá és különösen még 
azt is, hogy azok a szegi-ny férjek már az ősrégi vi- 
lágtam is a szeulirúsban oly udvariatlanul nevmtt 
asszonyi állatok miatt adták magukat a mertvkvntúli 
Írásnak, azért azután KoqHmáu és nem Szvgvxien éget­
ték el az utolsó boszorkányt.

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

T Á R C Z A.



NÓGRÁDI LAPOK.

más irinivtd nctn állt imd< lkr/i-< re, uz ifct vegtib-i; 
hobynithj.di.Ui Inni buta f< Hálálni n luki v.dó li-iji- 
tlt.lt. A Hek C/I’H > t;f» .it p •/ »g"A-
szik t -ilapilaiii • u rumi uz apa- szíttel -mii li.ira> ->dl
ó l"4<v hltkltl fo.-crh »/.el.

A pvlU’-lillar vjp-sxéb-fe UU t • !• pimiUU . (»elölte 
4 lícium kisül -vinun.iiia-iiak ,-rték'- hím-, di-jriert > 
társadalomban pu-r.t.íii rul az >i/.íhuiik-I meg mm 
maradhatna. a többit ulbklalja, uf.imizz.i. AtTiktálja .1 
kUfWa tvli tét, a hiilii.iliilu«t, a barát -i>"t. a ré»xvi bt; 
az irodalom művészei iránti • «<!• klődé-t -tb. pedig 
mind ez iránt érzéktrim, \ucrt a mi ír.int, érez, a'-ajal 
családja é* .1 pénz: szóval az állati iWtiiu Nmi bcoül 
senkit é* Miiiinit c>ak aiinvir i amennyit v agyoui érti ki 
nyom. Megbámulja az < míu-ii uagy-ágot azzal az érze­
lemmel, mellyel ii Ixitju az ilj kaput iin-gbámulj.i, * r.i- 
va<t önuug'a, la--.il hajlik meg a hatalom elölt, de a mi 
előtt benső áhítattal hajlik meg: az a p< nz.

A pénzembert csak akkor isiucrbeU-d ki, lur érdek­
viszonyba lépsz vek-. Ekkor donilmrodik ki ••lőtted <z ó 
kinesszotllj.v telje * iszainy.dos'iigaban é*- k.’rlellu th li-e- 
gében. Ekkor látod, hogy 'ima-aga, mosolya, elóz>-k« ny- 
sége, olykx! 'íjjisaja—mind Ííépouitalás, bugy maga 
a dőlyf é» a lenézés Imiiden iránt a mi nem pénz. A 
mint egyszi-r pénzügyi jogara ulá jutottál, egv-zz-rrv le­
hull róla minden álarcz e- felbillend lieiniv N> ml avagy 
Caligulát. Sírhatsz, ríhatsz., jajgathatsz szipolya al itt. kér­
lel hetet lenül pusziit d minta vámpír. Ha kdl meguyuz 
elevenen. Feltétlen hódolatot k<V etet és itt veszi ki azon 
tisztelet adójat maga ir.ihf. melyben ma- különbennem 
részesül.

E* az ilveneklu'il kerül, ki a péiizari'ztokraczia h.i- 
rntumgyi d "része.

la-hef-c mu-4 már ez .ari-ztokrai ziát ‘ n'[iekt.ilu->«l? 
Elfogadhatod-,- izi klx-n a .legjobbak Uralmat ?* Ib i il­
leszthet ó-e ez a czimr

A prédát a ju iizt ös-zeliar.ú -oló lenézi. Nem i- 
méltó valami nagy tiszteiéire. hanem sukkal kisebb átka 
az emberiségnek mint am.u. Ha minden cinl*T préda 
volna, más különlieii b<s'sület<s »jivi>4é- jó < rkű|c*<■«•!. 
nem volna iHildoglabuisig a fokién, míg ha minden em­
bert a pénzt és vagyont Ans*zrlianirso|ók osztálya szá- 
inilana magához. felfalnánk egymást. A vagyon tniiiden- 
ároni összeharácsolása: az erkölcsiden- égnek egy oly 
büntetlen neme, mely az emln-ri-«-gre a lehető legnagyobb 
befolyással kártékony, és a becsület valódi arisztokraezia- 
jának, leghatározottabb dfeüsége. T. T.

A tornaegylet alapszabályai.
(Folytaláu )

io. §. A tagok jogai, A rendes tagok általá­
ban, az alapító, pártoló és tiszteletbeli tagok pedig, 
a szakszerű működés kivételével élvezik mindazon 
előnyüket és jogokat, melyeket az egyesület nyújt. 
Nevezetesen résztvehetnek a társas mulatságokban, 
kirándulásokban; a közgyűlésen tanácskozhatnak, 
szavazhatnak. E jogok azonban csak személyesen 
gyakorolhatók.

ti. g. A tagok kötelességei. Minden tag tar­
tozik: a) az egyesületi alap- és rendszabályokat 
betartani; b) a rendes tagok tartoznak továbbá a 
beiratási dijat a felvételről vett tudósítás után azon- 
na', valamint a havi járulékot, úgy a pártoló.tagok 
dijaikat előre pontosan lefizetni.

íz. 15. A tagság megszűnése. Az egyesületi 
tagság megszűnik: l. a három hóval Jelőbb bejelen­
tett önkéntes kilépés által; elhalálozás vagy beje­
lentett elköltözés után pedig azonnal; z. kizárás ál­
tal, mit a választmány határoz el és pedig: a) ha 
valamely tag járulékát a választmány kétszeri meg- 
intése daczára lenem fizette; b) az egyesületi alap, 
vagy rendszabályok ellen való nagyobb vagy is­
mételt kihágás miatt. Ilynemű határozatok indokai 
azonban a kitiltandóval Írásban is közlendők, fen- 
hagyatván az illetőnek birtokon kívül a közgyűlés 
hez való felebbezési joga.

’a- S- ügyvezetés. Az egyesület ügyeit veze­
tik: a) a közgyűlés; b) a választmány, melyet a 
következő tisztviselők képeznek, u. m. i elnök, ’z 
ablnök, i jegyző, i pénztáros, i művezető, a ki 
egyszersmind szertáros is, i ügyész, i-vagy a kö­
rülményekhez képest több orvos, továbbá to vá 
lasztmányi tag tekintettel az egyes szakosztályok 
vezetőire. Az egyesületi év a naptári évvel kezdő­
dik és végződik.

14. J5. A közgyűlés. A közgyűlés mindenkor 
az egyesület székhelyén tartandó s a tárgysorozat­
tal együtt. legalább 8 nappal előbb, a helyi 1 ip- 
bán közzé teendő. A tagok különben személyenkint 
is meghívandók. Minden év három első hava vala­
melyikén rendes közgyűlés tartandó. Rendkívüli 
közgyűlést az.nban to egyesületi tag kivánatára az 
elnök bármikor összehívni köteles

15. §. A közgyűlés határozatai a jelen nem’ 
levők és nem szavazók irányában is kötelezők.-Jog- 
érvényes határozat hozatalhoz az egyesületi tagok 
egynegyed részének jelenléte szükséges; ha pedig 
első Ízben a közgyűlés határozatképes nem l*hne, 
úky *5 naP alatt új közgyűlés hívandó egybe,-tn«-- 
lyen a jelenlévő tagok számra való tekintet nélkül 
jogérvényes határozatokat hozhatnak.

16. §. A rendes közgyűlés hatáskörébe tarto­
zik: a) tisztviselőket, tiszteletbeli tagokat és választ 
mányt választani. A tisztviselők és választmányi ta­
gok titkos szavazat üt:án egy év re. az elnök és 
tiszteletbeli tagok általános, a többi tisztv i-cl-k é.. 
választmányi tagok pedig vis«jny!ago» szavaz-it 
többséggel választatnak; b) a -rendes tornázázon 
kívül, mely az egyesület föczélja. a körülmények­
hez képest szakosztályok létesítése; c) az évi jelep 
té» meghallgatása; <1| a számadások átvies^álása ;

jövedelemhez mérten a művezető >. vivő t.milo 

tisztelet dijának s a szolgák fizetésének im-galaj i 
tá'U. í»a ti ndea tagok járulekán, -k a k'»rühiv nyék- 
h>» m< <t id-i-rennti nn-g <pitá»• gl • l-Ml-égi c. 
t'-.s megalapítása; hí az alap-, •balyok módosít i'u. 
mihez azonban a jeh nh vi.igok*!fcét harmadának 
bcleogy-.',-.se -zük égcs; 1 e lit'.,iny<<k felett V i’/i 
határozó-; j-az egyesüld t'l<ozJá'ái...k tárgyalásá­
hoz az egyesületi tagók hár<>mnegye-l ri-széiiek je­
lenléte szükséges, s kell h így ,-z--kn-k kétharmad 1 
a f-.-lis. lis im-iictt szavaz.un III azonban a tagok 
a kívánt száma nem jíliin-- <> úgy egv u; kü. 
gyűlés hivandó össze, aumk m-gérint--ével, hogy 
a feloszlás fog tekintet nélkül a megjelenő tagok 
.-zámáru tárgy.iltatni. A ’i-lkivuh közgyűlés csak 
azon tárgyak felett ható - hit. a uu Ivek tárgya- 
lása miau h-tt össze hiv.i. I'.gve-ukt tagoknak az 
alapszabályok módusitá- át < relzó indítványai csak 
úgy vétethetnek kózgy . tanáokozAs alá, ha 
azok .1 közgyűlést m gei --ieg J -g.iiabb S nappal 
az elnök.séghez írásban b nyujtattak s váLisztmánv 
által tárgyalva lettek. A í.<- ,.-v uh-- j.-gy r.,könyv r t 
az elnök, jegyző s két kiküldött hitelesítő Írja alá.

g. A választmány. A választmány h.iuis- 
koré; a.i mindazon ügybei-, mely a közgyűlés vugy 
az elnöknek nincs fent >rt-- határoz; ló .1 mennyi­
ben valamely ti»ztvÍM?lő i l .közben tisztét folytatni 
akadályozva lenne, hely-- a választmány, új vá­
lasztás g betölti; c: tagok felvétele és kizárása fe­
lelt határoz; d‘ torna- s ügyrendet alapít s azok 
foganatosításáról gondos! iik; < az egyesület va­
gyonát kezeli s a rendes - - rendkívüli kiadásokat 
utalványozza: í- az egy. i!.-t jövedelmeinek gya 
rapitásir-d gondoskodik; v az egyesület helyisé­
geinek építése vagy béri. tel szereléseiről s .1 sze­
rek beszerzése és ni--g’-rz—e iránt intézkedik ; hj az. 
■ gyesulv-ti ügyek állásáról s.'.lló jelenté, ét. valamint 
a számadást é-s kok.ségveté-t a közgyűlésnek elő­
terjeszti. i) ugyanannak a ti-zb.l-.-tbeb tagok válasz- 
lása iráM. ajátd.it<-l tesz; ; ideigh-n-s -n z. közgye- 
lé-sig mindenben intézkedik A választmány hatá 
rorat.ii szavazat többséggel hozatnak s érvényes-- 
ségükhöz. az elnökön kívül, négy választmányi tag 
j,-l.-n|éte szükséges. Válás, tmúiiy ülésein a jegyz.', 
ren les jegyzőkönyvet vez,.-:. mely az elnök s jegyző 
által aláírandó s z választmányi tag által hiteles!- 
tendő.

tS. g. Egyesületi biróság. ?.z egyesületben 
felmerülő viszályokat egy az rtfűS. évi 54. t. ez. 9. 
czini". j fejezete értelmében alakult és eljáró válasz­
tott bíróság intézi el.

Gazdászat.
t'elhliii a imiyjur

A magyar gazdák ;égl>i«.tosit:ist szövetsége, 
midi kelé kezé-ekur a gazda közöli-é.; tm-l-g rokon 
szélivéíel. s a külfó.di bir.tositó tirsis g;,k félte- 
kenységé-t-l, zijus gáncsuiólázival cgykepen ta- 
lálktvzi tt, immár egy gyakorlati tuti.ikásogbin 
letelt érre tekint v.sszi.

ó sors, mitdlta új intézményünk éleiké;es­
ségét tűié) dili a. legnagyobb próbtra kívánta volna 
tenni, é, cn az elmúlt é ben — példátlanul szá­
mos jégveié:sel látogatta meg vetéseinket. A kár­
térítések egész özöne — melyet jégrxövetségOiik 
mtndj irt ;<z első esztendőben károsu l szövetségi 
tagoknak nyújtott — nem engedte meg, hogy az 
él-ó év ü'z’etereditiéiiye nyereség legyen. De szö- 
v elségünk — a kivéte vs rósz • s/lendó minden 
cstpásai között szilárd.in. becsülettel al'ta meg 
iiclvét Eletretalóságmik oly fénves bizonyítéka 
ez. niclylyel szemben nagyra no a bizalom és el­
némul a gáncs.

A szövőt ség — me’y a zsenge korában reá- 
Ziiault -- rendkívüli k-dve ótlen. viszonyokból 
megi-drii* ke:ült ki, nag. é< biztos jivfi elolt ált 
E jövőbe vett tt bizodalmának : <bitt ép oly ész- 
széni, nitt-t bátor kifcjczé-t a.t ci'>> m.ieyar álta­
lános biziO'itó tarsistg. midőn titlli.ilid‘« a szö­
vetség m galakitr>sakor elí >glait állá'poirjan. 
lii>at.ims tndotni'Unkra jnttitta: hogv a jég> ó- 
vétség t.a.iii .diai a t»-z. bevall is kinn lekötött 
ké''fizető ke’o ségi ós-szeg sr-d enysiT s mi-dei- 
korra leu-iml. .1 leköt >tt összeg-. l»-tize ési-n k
i. ö’ele.-ett' a ul j tanokat batuii.y cs-trc való
td.i:it‘'::et i' feJmi-Eri. és a s/iiict-ó .be e-iifát, 
belépő g.i'd.iktó-. si-miuitélr ke-e -.-gi o<:»/ g lekö­
tései mm követeli.

Ivlia. alji rZ’.el az eisó m-igv.ir á'ta ;• -o biz- 
t i tó t.i.- is o s, ■vétségünkért 1 .egtdp's'-bb .nr. igi 
feielo-- •go; A társaság, inelyn *k mi’i lc.t kétségen 
tűiül ai u .-Hl-ági é-elkoc-t mr-gln h.i’óí g it kill’-a
ii. i::gsil,y >. ni fe Csleg-s. kotlatlih sz.ivatossig it 

-'álul kai >11. p >nt is •' telj.s k ti 'i-tesec't. Ili
k írunk 111 •gt-úité éve <h| ■ é e ú ik elég- gA u m 
ictiiie. .1 tii-as.ig a inuiitkozó ve'Xte«<get '.íjá' 
vág ónálló f-il-# i. s/z/ei szemben, i'iipin a jövő 
évd.li.-u eset eg'Tfííttíitkozó nyereség'inl-b’d vehet 
mag .tuk ká pó'lást. ,

Ez.•tliab'.i. tdeii'os gteljes n.igv dónvöti kí­
vül. mindazon , |n y-ik i« opsígbea ma'.td -.i';. me­
lyeket 1 szövetségi tag k iii.ir' eddig is élveztek.

Hyeu A «s di.engodniéiy. mMy a jég- 
szovelségi tagsig egeit tartamára viszsravonhatla-

nul megadatik Alig sdikségca Tigye.mentetnünk a 
1. g i/iLkü/öii éget, hogy e 12 évre szóló diji n- 
geúiuéiiy sokkalta értékesebb reá r. ’z.i'. >mint a 
ré*zvé:i.vtust águk egy-egy övre >/«„., dijiozalh- 
tasai, melylyikct (Mimikor iij.ibb díjfvlttuii'.é.Mk ko- 
vclhctueá ’ , •

Ily lyen marad»nd<i clóay a k’irb’csiésel; ama 
ság-irtian igazwgos teniszére, nielyiyet a sző et- 
M-g a bi-aluii férfiak intézményéit»él éktbelépte- 
•c-i-v, I a kotoit meg. E karber-té-i re dszer. m.ir 
az e só ev ben is kitűnő azok dalokat tett a kiró 
su takiuk, a szövet, -g.iek é< az igazságnak cgy- 
aránt

De nem folytatjuk a s-amos anyagi előny 
felsorol i»at, hátiéin végzetül komoly tigyeiméue 
aj mi uk a t. gzzdaliözönségnek még azt a tm g- 
bi-csiiiiieietleii erkölcsi e.ooyt is, mely tzSvelke 
zé-ii ik tényében és szövetségünk v.rágzásibrn 
rejlik.

Szövetkezésünk pozitív jele annak, hogy az 
•■gye- k'Scbb erők felismerik mar c bazalun m <z 
igit-üts szükségét, mert belátják, hogy egv ül­
te cn hatékony tényezőkként, szctepciliernek a kőz- 
g,zdi‘agi feladatok "Cgoldisiuái. Szövetségünk 
pe.iig élű pé dója annak, hogy egy tnagasubb hi- 
v.it.isi valló, s szúkkeblÜM-u’tol ment részvény tar- 
-us.g nem a közönség mértéktelen kiaknázásában 
kere»i üdvét, h.inem épen a közönség kö/ga-dosagi 
müve.t-égének s ötulloságanak kifejíesztévére tö­
rekszik.

Bízva ama részvénytál-aságban, mely szöcet- 
-é;ü;ik ni galakitásaval a magy ar gazdák érdekei- 
ii-s istajmlá'a körül újabb clévülhetlen érdemet 
s eizett, bízva az első év csapásaiban megedződőit, 
megerősödött jégszuvetsegben, — bizalomm.il for­
da u >k Önökhöz t gazdatársak, s nemcsak a
j.-g-zövi-t-égre való tekintetből, de saját érdekükben 
is kérjük Önöket, lépjenek be a magyar gazdik 
jegbiztositási szövetségébe!

Immár minden akadály elvan hárítva, a mely 
eddig tan az .aggodalmasabb gazdákat a szövet- 
sédtől elfordító.

Immár az. ki a szövetség tagjává leszen, min­
den anyagi felelősség elvállalása nélkül lesz azzá
— Az. esetleges veszteség a szövetségi tagot nem 
illeti; az estleges nyeremény a szövetségi tagoké,
— e mellett olcsó dijak, becsületes kárbrcsié-i — 
e néhány szó f. jezi ki szövetségünk czéljít és lé- 
nyrger.

Erős n hitünk, hogv a magyar ga.dák é.de­
reinek v.vdcímvbi-n r magyar gazdák zöme és lig­
ává velünk leu.

Kelt Budapí'ten, IfiSS évi április b» 23-án 
tartott irigygyü evünkben.

Hazafiui üdvözlettel
A mtvjtar q<t:dők jryiiűtortliiti szöetlirgfKrk 

felü’f•>>•!<>• ‘S ritívjáló i'i 1 :
viróf Jaukovich László elnök, valóságos belső tit­

kos tanácsos, a soiaugyiiiegyci g.udasám egy lei elnöke. 
Mc'czcr Gyula alelnók. llorsoduiegye alispánja e» a 
bi>r»odinegyci gazdasági egylet elnöke. Ilerc/eg Tbuin- 
Taxis Egon alelnók. Ányos László fuhlbirtokos. ttertha 
György földbirtokos, a vasmegyei gazd.ts.vgi egv let igaz­
gatója. Gróf Bethleu Pál földbirtokos. íhitrt B mi foki­
birtokos, a i>ozsouy megyei gazdasági egylet alehnke. 
Ifj. Blener Lajos földbirtokos. Csávossy Ignicz foldbtr- 
tokos és kir. tanácsos. Id. Cséry Lajos foblli.rtokos. 
lio.ualiidy István földbirtokos és orsz íggy uh sí képviselő, 
Forster tíez.v fö’dlvirtokos. a kom vrwminegyei gazdasági 
egylet aleliuAe. Herényi Gothard Sándor földbirtoka*. 
Ilire Gerliczy Ferenrz földbirtokos, Ja»z.»y Jenő föld- 
biitukos. Jeszenszky Béli foldb-rtokos. Visootai Kovách 
László ficdbuüiki's és oiszággiu í-sí képviselő. KallU-ir 
Endre ke gye'rendi főnök é-kir. lanácsos. Lippích Gusz­
táv földi* lioktn, .'firtfi Etil I földiitr'okui O;tóinost 
Magyar Imre 1 ddl irtok >s. .M dnir Dtvati fidbirtokos c» 
Zeniplehturgve főispánja. M.imnhivits Gh»a toldbirtokos. 
Mauccvii- \ ,i-»i f-d.lbirtokos. Neumann Frigyes töldbír- 
tukos e» nagykereskedő. Ná'l>»sy Kálmán földbirtok a, 
a .li ii.iuv.iiu- gy 1 g.izd vsig. egylet aleluöse. l'altv Fe­
renci lő Ibiit ktr. tanár* >s c- Szeged s/. ktr. vá­
ra- p-' gáiaii ure. )*. >nyhidi l’cic .el .lő-sef tol-lb rt»k»s. 
l'.-chcrcr JuzsoJ íoldb-rtukos Dr, 1‘iils/ky Ago-t f-d.l- 
b'rtokos. cg'c&eusi tiiiir. or*avggvú‘éö Képvisel • e- a 
n igrádniegvei guiiasigt egvlrt 11 ak-liiöke. Sünön 1*1 
v.ui f-ddbul'-k.)Skublits Jcii-i toldbutnk i». .1 ralame- 
gyei gazdasági egylet elnök? Snniy E.le L-ldb rtoko-. 
Setiovszky Jin«: földiért ,kn-. Nógradincgye ah-pmja 
cs a n- gradniegyei gaoLi'.igi egyjet 1. ab-l.iOke. Sze- 
g.-dy \»yoigy f dd »ntokos, <•» c* k’r. kaimra* e* a 
vastn-'gyei ga.ilanág) egvlrt alehmke. Sdleui iétó. gi»f 
l'ejicsevii • 1’etor tiuaai «s gint F.ftz 'iikov.in m idii- 
mainak k»ruiiuvz>ii. foluiy Lij i* toldb rtoko* e*m>- 
m*zteri laii.tisos t.r if l’el-ky Joz*ef fóblb,rtvko*. \a-_ 
sírhely 1 László füMb-.rtoko*. az aradmegyei gMvl.v*agi 
•’_v.'-<il't S - V, l:n •- Mihály í ■' Ib’rV'ko*. \er<-b, 
\'egh J.Uuis í d'l » ttok • Vicztn unit lM-«n fó«lb rtokos. 
/■ lapleuiu'gve Ly-.'gyz-je é* a zeuiplenuegyei garda- 
**gi egvle- II. a’elnóke. <ir«í Wenckbenn Frigyes tóid- 
birtokos. Gróf Zichy Jenő fédbu tokos, valóságos b4*ő 
titkos tanaCN» e* *«sa.ig4yule»i képHselo. Zeyk Gábor 
földb.rtoko*.

bizalomm.il


NÓGRÁDI LAPOK

Sshlrret. Varosuukb u, a tavasszal egvútt járó él­
vezetik közé sorolhatjuk a s/jné-zct .ilt.il nvuj&ullakut is.

Hirl.tt, hogy Jlokody Antal l.<> -oiKzon annyi sikert 
aratott jele* tár-ul.d.i laio-uukh.i igyekszik. Ni ui-ukára 
oha-li.itJik az előlege* */ini jelented,a műsort: oiv.i—
h.iftirk.  ’iogy a t.ir-ul.ijii.ik egyebek mellett ezélja a Ih-1 

’ Imi-.- nélküli operettek !• -zvnit.i-.ii.il a drámái kőlh-zit 
komolyaliii irányai művelni. Alig -ejthették a pártolót, 
már. i-gyakorolták .u emta ib.uati -zen-teli I: jótékony 

■ loadá-s d kezdtek -zcrvplé-őkit - -ajnuS • üres liáz 
előtt. ||v előzményéi * a közönséget <gy hét óla élveze­
te* estékben níszv-ltő tai-ui.il iímgérdemli a legnagyobb 
IHÍrtolást.

Szombaton, máj. 5-én előadták. Szigeti J. .Kaiig 
<’■* mód* < z. szinmüvét. A társadalom e kel vonásának 
han-z.il a szerző szelleméhez híven láttuk a -ziupadou, 
Diadalra juttatlak á tcrmészeli* értelmet e« módot |!o- 
kody (Bannai Gerö) és Erzsébet neje IKőrüsyné). araiig- 
kórság miatti’ elbukást Bokodynú (l’.lari-si) é- Szik-zav 
(ll.inn.ii Gábori. Naivul j.it-zolt Kra-znayné (Irma) sze­
relmével meghatón kózvetitőleg Ki— (Sándor), elég go­
rombán Aranyosy (Taiu'r), a hajluiszok .simaságával Kis­
imul! (Wclier), niágná* iK iuzctieHeiHcggel •Kra-zmiy (An- 
eliblirg.

Vasárnap,' máj. G-.in elöad.itotl Bérezik A. népszín­
műve .A paraszt ki-as*z.uny.* Tolnayné (Jolán) gyönge, 
beliizdgö, Kiss I Fátyol G.) erős hangú énekeik után mind­
annyiszor tapsviharban tört ki a tetsző*. mit növelt Bö­
köd)- (Sánta ,M.) sántát és pletykázól nagyon hív után­
zása. Szikszay és Körösyné szülői számító magalartá-a. 
Aranyos)- (Hezedal főváro-i.issigu slb. .-tó.

Kedden, máj. 8-án Moliér remek vígjátékét .Har- 
pngont, u fösvényt adták •lő. A hely egységnek szigorú 
megtartásával járó ezen vígjáték amily mén Ima fárasztó, 
azon mértékben kárpótolt elas*ici*iiiiisa. Bokody illarpa- 
•gon) oly szenvedelmei n alikitolt, akár egy fő.-vénységi 
szenvedőkének élő alakot láttunk volna benne. A czim- 
szvreplő jellemét kidmnbonilltá tevék összevágó ügyes 
játékukkal Kiss (Cleanl). Knisznayné (Eliza). Aranyos)- 
(Valér) s a komikai hatást emelt többi szereplők

Szerdáit, máj. 9-én élvezhettük Csiky G. kiváló al­
kotásit és az előadó müvé-zet i-gyik próbakövét a .Va— 
embert*-!. A nagyon tartalma* drámai művet e tulaj­
donságához mérten igen sikerültén láttuk előadva.

Csütörtökön. máj. 10-éii .A bolondok grófja* ke 
lóit napi rendre. Jókai alighanem a pillanatnyi hatás 
kedvéért irta. Operelteszerűscge inkább üdülés közön-ég­
nek, színésznek. mint irányiiá-, művészkedés. Amazt ered­
ményezett s anii.il inkább nagy volt a tapsvihar, mert 
a telt ház képesebb arra, mint a kongó úr. Bokodyék 
jól szervezett elég, tehetséges és buzgó társulata minden­
kor lelt házat érdemel. ' B.

Hírek.
E’.r.iy‘.«‘.é: A losonczi 25-ik exredlien folyó évi má­

jus 1-vel a már említetteken kívül még a következő elő­
léptetések történlek: Springer Antal 1. oszt, százados a 
71. sz. gy.-ezredtől a 25. számúhoz őmagygyá. Meiíicsek 
Fereiicz 11. o-zt. százados I. osztályú százado.-sá, Spindler 
Károly és Stciuer Ágost főhadnagyok II. oszt, százado­
sokká, Neidhart János hadnagy főhadnagygyá s végül Va- 
zsak János és Degchmiii Antal tiszllielyetlisek hadna­
gyokká .neveztettek ki. Ezek közül Spindler kapitány és 
Neidhart főhadnagy Boszniába helyeztettek át. (L. V.)

EoV.öv x«sye|xó. E hó 7-én délben 12 órakor vezette 
oltárhoz Wkuiár Miksa ev. lelkész Bil iké leányát Dr. Mo­
ravcsik Gyula a déli vaspálya társulat ügyésze, Ilma le­
ányát pedig Beke Lajos Szirák városi jegyző. Az eskető 
beszédet emelkedett hangon Dr. Szetarenyi Gu-zláv bá- 
nyakeriilcli ev. püspök tartotta meg, ki az egyébként is 
inogható kettős családi ünnepélyt rendkívül fokozta az 
által, hogy arra családjával egyetemben Csabáról Szirákni 
fáradott. Az. ünnepélyen Szirák és vidéke intelligenliá- 
jiinak színe java megjelent. Násznagyok voltak: Gr De- 
genféld Lajos, Wladár Ágost (Birsből) Okolic-ányi Gyula 
(Budiipestrólj, Kövér Péter, nász asszonyok: Gr. Degvn- 
feld Lajosné. Wladár Ágoslné, Kövér Petemé, Dr. Sze- 
berényi Gusztáváé, vőfények: Dr. Moravcsik Emil,Szoii- 
tágh Antal, tJkolic.sányi József, Walh*ntinyi Jenő, Plachy 
Gusztáv, koszorú leányok: Moravcsik Enimikv, Digeii- 
féld Kuticzaés Gtiszlika, Wladár Vilma, Széliéről!) i Otilés 
Mariska, Monive-ik Birike é* Margit. Wladár Ida, Höpp- 
Iirr Erz-ike, Szhijka Jenke. Beke Etel, llöllriegel Ilka, Beke 
Vilma. Wladár Mariska, Ehrvnreiili Berta. Ott voltak 
továbbá Wladár Viklomé, Moravcsik Mihályné, Bekenő. 
Szirányiué. WUdár Anluuia és'Pauliu, Wahntinyi Samuité, 
llorv.ilh Miklósiié, Kun Baniany, Cservetiak Károlyué. 
Dra-kóczyné, Klimóné, Margóe-y Gyulinc. Szhijka .Mi- 
liályné, Marótliy Eipilné, Dr. Elirmreili Lajo-né. Sedivy 
Inna. Kováts Jánosáé, Mvlna Géz.iné, Theodorovit- Inna, 
Sehcuffele Malvin és sok mások. Eln'-dnél !->• s'zeuicly 
foglall helyit a kertben e czélru nagy ügyes-éggel al­
kotott fenyő sátorban. Mvgrredt a jó kedv s a to-zlok 
szakailatlan sora: (ikolásátiyi Gyula a két iljú pána, 
Degeiifeld Lajos gróf az őröm szülékre, Dr. Szebcrvnvi 
Gusztáv Gr. Di-genfrid Lajosra, Wladar Viktor Dr. Sze- 
bvrényi Gusztiié püspökre, < tkolic-anyi Gyula Gr. Degrii- 
fi'ld Lajosnéni, Szalhimiry Miklo* a •kettős pána. Nzou- 
tágli Antal a koszorú leányokra. Wladar Viktor Gr. De- 
genfeld conti’sekn* majd ugyan ő Kún Barnára r* Dr. 
Ehrvnrridi Lujo-ra, (tkolűsanyi Gyula Szalináry Mikló-ra. 
Szhijka Mihály az ott jelenvóit ineiiyee-kvkív, Wnlen- 
linyi Jenő az öröm szülékre, Péter Jancsi az ifjú párokra 

-Jb. *tl>. Ki tihlná műid azt felsoiuhú Ebéd után falaz 
llivhuek <».ik a io -•• .jj< letek v.-gct.

dtfiztiU:. Tlubii'Z J i.’io- varrarg vi tik -zúl '-tíj : • 
zólyomi ev. I^■lk•"•z mai. a kóziígu k körűt -zitiit, di­
diméi eJi-in< ri'-túl <> (• !• ge koronás alany mii mk-- 
reszttel lii-zilllle fel.

VMZ'.SfT llolitv. iiii, gy, Meg hi<"! -• m nllilotla k 
azon -zi-rzódéet. mely az Ipoly-ig-b.-gv.innal; va-u' t.il- 
gyiili.iii a v.i-ntl.i-.-1-. gg.d kötendő - mely váriiK-gji'iik 
állal míg a múlt ív <liszi-iulier havaiéin u tar-a-.ei;.d 
vígig imgköttitilt. S.ijiio-.iu vittük .zt tiidpm.isid,ráért 
hisz ezi'li halogahi- hónapokkal há'rabb v-tlieü I l<t 
vármegye érdekeit nagvb. ii ériutó ügyet.

A firls ti; B.-Gv.umaton min* topunk mull -z-i- 
ni.ib.in jeleztük, .ize it -ziiifli l. mivel :i királyi l.dli még 
mo.-t -etil intézte el a fürdő ti l«'k ánervsi iigyélH-n va­
lami Ki liu-lív lk italait llei 1 losonezi dijunk liltal beadott 
fi'letib-zé-t. Az Úgy ki-ürgeir-éi Belliezky Alp.id or-z.ig- 
g)úlé-i képvisüónk volt ^zévi - ih.ilahii - e tárgyban imir 
e napokban várjuk v..l.i-zál.

A k -syinútí r. kith. •: hilf. Ii kezeti (eme tii-
gondnok-.ig múlt pénteken tart.i főt. ilol(ovijKzk) KAtuly 
plébános elnöklete atoll évi gyül'-e'l. meheii jeldivuiiok 
Beméiiyi Károly. Vannay Igná' Z. Ellienii zkv Flóri--. mint 
választmányi tagok, Tinunsxky József g tndii. jegizó, 
Koinnierelt Gyula pénztáro- é-h-innz Jozu-f gondnok. 
Pénztárnak előterjesztvén a inul: évi. uiár fcjülvu-g.ltl 
és tvlje-cu iviidia.U lalnit -z itii.i l iMik.il. minthogy azok- 
biil a Icgt.ikaivko-abli gazdálkodás tűnt ki, a fvlmsill- 
véiiyen kívül úgy neki, mint a gondnok urnák i- j -gy- 
zőkönvvileg köszönet .-/ivaztatolt. A 310 frt pénzma­
radványra nézve pedig elhulárit/tak, hogy abból !<*• 
frt a tiiiutő-atophoz, l'XI frt a nemzeti iskola ezéij.i'ra 
és I lii frt az ujonan iK'-zerze ndő nagyhanuig költsé­
geire fonlila—-k. .\ -irá-ok tiszte.—ég végeit .i I rm-té'— 
kor .használandó egyenruhát kapnak. Egy uj kere-zt 
fi'lállit.isa is határozatba nieiit.

Ultiz rcxdsxc:. A b.-gyanú iti fönti z i kövezé-i mun­
kálatai javában folynak, Feigl-tork Gyula épité-z»-ti fő­
mérnök felűgydrlo alatt. A iuiuikafatok.it 'zerződe- 
szcrillt május hó Végével kellene beVegiZJii. azonban 
erre alig van kiltilá-. való*ziníi. hogy a vállalkozó Kohn 
Mór ezég indokolt kérvénye folytán hali-ztá-t fog k-ipw. 
A főntczán átvonuló állatni ut tolult rvndbcrf lesz. De 
mi történik a járdákkal és a házak előtti terekkel ? me­
lyek költségei a vú-ziiia'is alap é- illetve a háztutojdo- 
nosok állal flzeteiiilők. Ez képezi most beszed tárgyát 
niiiiduifelé. anny4v.il inkább, inéit a tárgyalások a ház­
tulajdonosokkal még meg nem ejlillek. - nem alap.t- 
tabitt az meg, hogy a házak előtti tér miként haza**ék 
összliangzá-ba az .illanó úttal? Ez. Jiedig igen lényeg-- 
dolog, melyhez a városnak szépészcli és egyéti tekin­
tetekből lielc-z<ilási joga v.iii. Máris haljuk, hogy egye- 
háztiiiujdoiiosok tera«sok állni akarjak megrontani az 
Ut liaimó:iii:j.it, hogy ezáltal a költségesebb aláépité-ek- 
tő) megmeneküljenek. Igy határozott előbbi megállapo­
dása ellenire a gazdag b.-gy.uiu.ili takarékpénztár. No 
hisz szép harmónia le-z ez! Itt tora--, ott aláépité*. itt 
közüu-.-gis kő, aumtt kavics. Ezt a városnak meg­
engedni nem lehet s már eddig i< nagy hiba, hogy 
határozott tervezel Ilim-*, melynek alapján a burkolási 
munkálatot az egész főuliz.ira vonatkozólag vezetni 
lelietllc. /

KtrxagyzrMita:. Lnstig Salamon b.-gvarmaii lakó­
nak kiskorú Fereiicz nevű tia .Ligetire* inigy.iro-ita 
nevét.

Piruljak a ciateetet. Lapunk színházi rovatában 
hivell ismertetve és méltatva lön Bukód)iié-Málhé Bóz.l 
-xiiiliirsiilitáiiak niükAdv-e, mely sok tvkintellim dónyö- 
sen kiválik az isidig nálunk megfordult vidéki szintár- 
sillatt ké fölött: melegen ajánljuk tehát párlfogá-ilkat 
minden rendű é- rangú polgártársainknak. A jövő le ­
ien ismét több uj dar.dlhxz fette meg Bokody az elő­
készületeket, ildfőn: Az i degcsi'k,•vagy hét bolond 
egy házban. Sardou bóli<>z.dos vigjaleka. K’-dden 
S.-höhii!eii J. poinp.í- .-.'.atom vigjaleka: Az arany­
halak. Szerdán: Uáronípár czipő. Énekes éleik*j>. 
G-i’ilö;löküu: Fr ini i11on. Duma* Sándor világhírű 
n-meké." Szóiubalo'n; Kra-znayné M. Vilma jul.iloiiijáté- 
kául Irma úr fi. Vérit'—y vr.-dcti bohózilp- életkéjve 
adatik. Vasárnap s/iiuv/kerül: Az. ördög pirulái, 
li'inviii''ny<-*. látványos nagy bohóság.

’itiCtjrok k'aiiu z k.r ühavatauksa. A m. kir. 
államvasutak vonalain tevndií egyes é* társas kirándu­
lások nagyolibiiiervü iiiegköliiivitvse izvljából folyó é.
iii.iju-  l-töl kezdve ujtielilő niér*ékdl mei|etj»xyok lép­
tettek életbe -zelvihi)- füzetek alakjában. Ezen füzetek 

-.*i> dib. jegyet tartalmaznak, melyek az vgé-z nyári 
itleiiy alatt, azaz okt’lnr hő vegéig őfvényc-ek. 'le 
rsaki* rajtuk megjelölt Vunalr. -zen. a melyen belül bár­
mily .dloiaa-ra való ut.iz.i-ra jiigu-ilanák. A töbluk 
közt a hi-oiii z-lúli ki viiii.ihv.-zeu is átlátnák ki ily tű­
zetek az 1. osztályra 10 filéri, a II. o. ••. «■< a HL o. 
I IrtéfL Ezen füzdjegyvl h'tclónyűk oic«t»«gukiin kívül 
az, hogy nem szólván névre, különböző személyek állal 
is használhalók, lováldü, hogy több személy is egysüer 

<-gi füzet ..1 if.j.io utv/Jntik • reove lóyy lein kdf ve­
lük IdóJvtV’ ■ Végett a -um-1■ l-Wtárhoz furddlU. HtT 
i lokúzto-ii a k.:! i‘j/ -zibt íu ,i íúzs-tta'u .i«ró;. jegjti, A 
f.ao.tii vele utazu.il o;t zrf.tz.;-ok részfieíú fi•(• Zt-wn.
i..idtik  a fírzrb J» jrlúlt n»r».»lri-»zek» n tol t'-fjwiwk, a 
í tz- jt'gi.k 4>>-lu li rszndhM'tk. 1/ cgazgr il'i-w

Zttrvf.rü íyJrfy i..-gv.i:i.: ■ imljf gvogt-z.r. ránk 
•ki II na- Gyula gy<vy./• ri.i(.|f v.fti .i». . idti rövid * 
itt I irtuzkoili-• .<!..(( n,ári- iiag'Sive.-fc v .r.nunk kőz.ön- 
wgífu k rokonsráüvhf. máj hó 'J- n u izy-zt tíi társas 
őitszejőideff reVMÍezetf a kis brgytu. Ion., barátai és 
i-im ut- i közül li.iriuinizh iJio.iu raiciult.ji to Hogy 
-eiiimi buja Min történi senkinek, az tgyn-zl aaruik i- 
tulajdonítható, uúvd kint volt a b.-gyaniudí IH/- or­
vod k.tr« s a ji.itík.i; ezutf ii .izindtau a gyogysz,r: jt, 
pu-zta-larkii bor Volt, lutly.l nagy .sd.igokb.ll. a rvg- 
a< h oi.ikig -Zisi'g. tt. k i«e t jé, iiaialsag laza által fd- 
hi vfdt pata lí-ek.

A fiák! kir. jar.t'biro«,ig taaju- f-ltd fdekkónyvi 
ható-agg.d felruhaztatv.iii, kÖfdiv következő kiiz--'V’k 
oszlatlak Ix. u. lu.; Audr.t.-falru. Bárria, Itaglyassdja. 
Bolgárom, t ' itouiyhaz.,. tLanti. Fülek. Fúfrk-K'-lccsény, 
Fulek-K>'Va>-i. Folekpu-jráki, G.tha. Hidegkút. Ilomuk- 
t< remit . Ipotynyifra, K ir.uc • apátfalva. K.irane-alija.Ka- 
nuie-lHfcny. Kaz.tr. Ki-tcnim . Korlat. Li|>.ijtő, M.il- 
ranovuk. .Matra-xdo. .Mátraiért i»éfy. Ntmlí. Úbást, P.il- 
fulv'H, Per-e, l'ugoiiv. Kagyuliz. s dgtrf.irjúii. .“savoly. 
Sollio-tljfalu. Szúpatak. Kóloiiita-. Vce-eklti. Vtz.-I.i_s és 
Zagy v.i-Kón.1.

Jüíyra t srjj-vi zyaíüj aAvstt. Nyitrav.inuegyében 
tegköz»4d>l» kt l tisztvi-dőt nyirgdijttzlalk. uevszeríut Lelkes 
Z-igiuoml luig'y-t.ipiil- -.iuyí rá-zalg.d>ind tizi-te-éwk G2 
százalékával; tiudri iy Ft reiezc! lizi to- iu-k 4i száza­
lékával. Az rt-ó í7 évig, u tiui-ik'16 évig szolgálta a 
vármegyét.

A: IsfmátUk tar&szára. A I* ké-gy idai tötveny szik 
linóké; Novák Károly kérelmei intézrtt az ügyvédekhez 
és ügyfelekhez, htigy tekintettel a törvényszék tagjainak 
tulh dmozutt munkájára, a binisági tagoknál egyes figyek 
megta-«zeJe*<- végeit, c-aki- détfi ló íéltizi-nkctlólől tiéji ti­
zenkét óráig <1. ii. pedig5 őst; óra közt jelenjenek meg.

Le.-zi!: z férfi te:r«. A főváros és környéke v.dauiint 
m is vidékek., úgy szinte a megyénk Iclktiszi hivatalai rí— 
-zirül közzé lett adatok azt bizonyítják, hogy Hymen 
róz-ubiiu zával jóval kevesebb párt fűzött össze a műit. 
f.irsangon, mint az előző évlaii. Az e körülmény okait 
fúrké-zők arra a meggyőződésre jutottak, hogy első sor­
ban a habom- kilátások s a népfelkelés Is hozatala ke­
vesbítette a ház i—.igok számát. E* ebben van valami* 
A !•■ inyok (hat még a szülők!) tartózkmlnak az olyan 
frigy kötéstől, u melyta n férjeik őszülő koráig rdteguiűk
k. -H úttól, hogy a család fentartöjának fegyvert adnak 
a kezébe s oda állitjak a regruták kfizzé. M irazelóbbj 
évekta-ii i* áilal.iuo—i vált a panz-z. hogy házasulható 
tiataieinticrviirk közút minél kevt-ebtam adjak fejüket csa­
tod .ii.ipit.i-.ira, ezentúl a fenti ok miatt még kevesebb 
lesz a kötendő liiiz.i-*aguk száma. Ha az idők mrg nem 
változnak, a tértl-tas se egyre < sekélyebb lesz a nők szé­
niében. mert az oly fértln. a ki népfelkelőiick sem alkal­
mi i*, a nők n<*m igen kapnak.

Tcrbts vtlt. .hogy a gazdasági egylet minta telcjá-n 
az egylet tagjainak pahtczkozott tair miTsékelt árun fog 
áni-illatni. -Mint értesülünk ezen terv a r>-gale tulajdo­
ni,- M-niorali* uradalom érdekeibe vágóit volna, s igy 
a terv tin g nem vahk-nl.

BaUlxtir. Dr. Bach Jvlzsef szüsényi körorvosnak 
éde* anyja folyó hó 5-vn rövid szenvedés után Szé— 
• -.'•nyta-u jobblvtre SEendv-rült. — Mikulá- Dániel volt 
b.-gv.innati ev. tanító májú* hó 12-én 77 éves korában 
Gután elhunyt. Nyugodjanak ta k'-ta.-ii!

Xl'atalsi taiiirilík. tÁteoszek é(>itése.). A buda|iest- 
várz-k.i-iai államul különböző szakaszain lévő !Mt. 92, 
95, 102. 107 <’-* 130 sz. atensxek újbóli éjntésének biz- 
lo-il.i-a vi'gvlt ö--zi'M'ii 391$ frt 31 kir. köL-v-giranyzat 
melleit B.-Gyarmatim a m. k. áltouujáteszeti hivatalnál 
f. v. májú* 17. d. v. II urakor zárt ajánlati verseny tár- 
gval.t* fog tartatni, mely hiúig az Írásbeli ajánlatok L- 

_ta'.i'lauk'>k. A ifvHi.itkorú tnftszaki művelet >•* rtszhíe- 
fillólck'k a nevezett áll.iliiépit.'-'Zcli *lúv.vtaln.»l tudhatok 
meg. Bánatpénz 5 -z.vz.iluk. (I lhljavita*.) A tMid.vp>-*t-vácz 
ka—ai államul 50.393 kim. -.-aka*z.ut hvo II -a. úgy­
nevezett .L'jLuí* Iád kiúvitasanak tvirtreótúci végett a 
b.-gyannali i i. kir. áltom.-pib-Mi hivataln.il f. <. májú- 
17a d.e. Hérakor 379 frt 57 kr köitM-.Muirauyzat mel-
l. 'U z irt a; inhli versenyl.irgy.dá* fog tartatni. Közelvb- 
bii-k a nevezett hivatalnál. i:.i:i.il)-Hiz 5 saa/ vlek. lllhl- 
•júté- k.) A búd tp -t-v.i' .'.-ka-'ii államul G3, 91. 1OS 
.- 113 kd. szakaszán len*»é- p-dig: Lc-.^.rt: a *f»<Z- 
liivluak 1571 frt 77 kr. a 71 hivluak IWS frt 71 kr. 
Ő--/.---. ii lub.it 2983 frt 51 kr.-* c*i>port: w *.»: sz. híd­
nak t.V> frt 12 kr v- .i 111 - . lódnak to7tfrt 21 kr. 
.-„íz.'-. ii tehát 2»il2 frt <13 kr kívltségvlőiráMitat lurlh-tl 
tj r. miji- 17. d, e. jl oiakur-- pedig«rl«-» M.reo- 
l'nirt -zeriilt ilkúlönilvc a m. k. altamilHlesa-ti hivatal­
nál II.-Gyarmat ni zár! aj.uvlati ver-s-in tárgy.dá- tarrá tik. 
A vuuatkotö v- i’.-oportórAénl kídi»t»-külön liMivtó irus-

anii.il
iMik.il
iuiuikafatok.it
anny4v.il
liaim%25c3%25b3:iii:j.it
utazu.il
hivataln.il


NÓGRÁDI LAPOK.

Magyar gőzcséplő-készletck
Vkroillge ti

Teslfgyenesiló gyógjinlézel Budapesten,
(ereiét! Dr. FischhoM éle »kgyéjy«léjel) Heruiu-il 1525

Vas uscrrnesúnk a t küsón.újg.l Indulni, miaxorlnt a Mai naposa fehti 
gyógylnteittri megnyíloltak.

fntúutnnk a fo.úro. ugrik lugo.guuubb. kir.-bb úr l.rugó.i.uguuu.1,1, hu- 
lyón fok.tik, uprunsann t»rül-t-n m.lyrt 'ddig a fúr. FIUCHHOF-ftl. 
városligeti éieguágginUxet foglalt H — a 41.000 ~ m.lrruyi aurtn 
b-fáultott tálkán r< ült Coltugu-úpUIrt 30 ti-ata. ugúasuúgfa. kaiba fojaratú 
újonnan kialakít-tt szobát foglal magában. - í'aaiaóral. aart ea fothuló fo­
lyosóm!, fokapui várni. lugasokkal afb. at >

A fúvúroisal ral« isaiekittateat lúroaatak ea iáraaskactlk klnatlttk

Segéd jegyző kerestetik..

körfözcdéból szil-in) és jKintos szállítással megrenddliető

Fairbanks-MÉRLEGEk
Nyomatott a kiadótulajdonos Kék Lászlónál B. Gyarmaton 1888.

Horváth Danó, 

felelős szerkesztő

A losoncz-tugári csoport körjegyzője, rendszeres segéd-jegyzői állás helyettesilésére, — 
mely 300 frt fizetés és 60 frl lakbér illetménnyel van javadalmazva — egy eléggé jár­
tas és alkalmazható egyént keres, ki sürgősen be is léphet. Írásbeli tudakozódások a 
10S0HCZ-tUgári körjegyzőségre küldendők. U. p. Losoncz.

Ház eladás, 
özvegy Borkő Imrénk 
363. szám alatti háza. (Nagy 
Mihályné asszonyság és Kék 
László úr háza szomszédsá­
gában) a zárda utczában sza­
badkézből eladó, a venni szán­
dékozók jelentkezzenek Itó- 
riíny le I vánnál B.- 
Gyannaton, a Magtár utczá­
ban 40. sz. a.o-özz^ozca-ozsrz-oK: 

2,2,b3,|„ 4. «, « lőerőre- 
Gözcséplögepek 
fa- é» vukarettel, vardléczas v iqy szeget dibbal, 

nl»l>, lefirerő»el>l> Rzerkozct, 
legnagyobb munkaképesség mellett.

jXJT Olcsó hx»k és slÓjxySs foltétsloQc. 
Árjegyzékek kívánatra.

GR0S8MANN sRAUSCHENBACH 
első magyar gazdasági gépgyára 

Budapest, kftlaő váozi it 7. ■rám.

KARNER SAMU 
sörszállitónál. Pinczék és töltő raktáruk 

Kőbányán, Budapest mellett 
Árjegyzékek kívánatra ingyen.

l£ln«ló {(ép.
A luilányi uradalomban, annak Apáti 

pusztáján mindenkor mcgtt-kintliclő, kívánatra 
ózonnal iiiükődéubo helyeziiHú egy nyulez ló 
erejű gőzgép. hozzátartozó c.MÍplőszerkezetlcl 
együtt olcsón eladó, s azonnal átvehető. ■- 
Az eladást eszközli alulírott.

I*. p. Nujrrád, Ludiny.

Báró Buactiuisnn,
arad, ti eltartó.

MINDENKI 
tisztességes módon minden­
nemű törvényes

SORSJEGYEKNEK 
részletre való eladása által 
évenként legalább 1200 frl ke­
resetre tehet szert. Tudakozó­
dások Foclis II. váltóháza Bu-. 
dapesten Dorottya-utcza 9. sz. 
intézendők.

Ai intettünkben Merít l el., 
gek minden beteg tea ta ihat ónak 
ér bajának inegfolefo-n halón alá- 
állított ka., űlúk •egúlrárelrrad. 
M-rfot lauiút nilkül gyógyít- 
Ulnek Kitűnő úa eddig rl aes 
írt Ukrrrel honolják ktldaáeea 
* kávéikenő br foga águkat n. ■ .

1. Az deeuea bármely ele pán 
f-jlidótt (cunzos, Mámorán gi- 
"ekómei iigl«t gyaitadátukat 
H Ciorttdrtbek**. tezasakat

4< ezeknek r (amint at I19l«t gyalladézakaak alúbajal!. a (a-ugar) Isd-
latmeraraigékét, korlátolt moaoghalóaagot, r<gtsgr0r|4iílúnok<t. elgArblléeekrt 
•tb III. A vált síiiltlólt ál kintkezaiajrez tlglrbflHekel a m:ag-rfoeu- 
orslopnak oldal Bell él kalfelú irányait elglrtileeeit.angolkóré, ragy eai- 
goleaezúraa alapon k-l.ieez.tt púpokat tyúkmetleket. girbeayakat, donga 
léd-, lé- é« zaroklébit. donga gacua tartat IV Gyeraakhidéat én hónát- 
keményeit V. Zúzdáitokat caárt »• kiizeéayt.

Keullékeink a piaetikai mórúraet let magasabb fokún álltán, megmlóuit- 
júk a modern tmtegrenússat focmerúurhb kúmtoiaiúoysit. miaálfogra min­
den bitogatk hivatal ailkdl « f<oa|áráot *• >• agá.múg.. fok. éri foua-iauk 
Uazta leeegüjébaa eaU aaabad m-tagúét, de elet sorban a matat -.aperaiié) 
teljek ■ellizeeét lehetoeú tanaik. Az eddigi kidug.íz gyógykeaeUe folytattatok.
ar- Bővebb íelvilágaa.lÁsl ufy ax esutU) f*l sem sorolt brtegv^fvk 
gyógyíUsAt — asíot biti sxabalj xxtaokat ilíetuleg, kosy weskikbe fusAu4r- 
Usilőiak ayajlanak. «ely**kkel kivi extra béna extra nívesea axolgilaak.

Exeo, közhaszna htázaáayflakra kSrjSk a U kóxóaaég pkrtiagáaát.

Kiváló tíaxtclettel Igaxgatuk.

rtr. Verébéi/fi í^ánló, dr. liótii Adolf, Fitrhcr Gyötb, 
fenorvus. ejTctrad m. tvtár. tr.4a<ye»cMV‘ r» k. a4v.mÁUIbs«m»*.«ab-,

• SévtiaU lórid* u íaUin-o b*t*^*< v>«* 4» teWiora au

-Legfinomabb kiviteli

PALACZKSÖBÖZ 
csakis a 

Dréh.er«féle

n.^E világon n. lefirtökéleteaelhlpiielc cüh-
mert móri ejc-szer keze tele.

A aubadalnuett Falrhaali-Bérlogek nUadoi readaeríek, 
reedkleiu énétnyát én talástlylyal vaoaak ellktv*.

Tartéudg, poitaaaégoH kKeayd kouléidkiél fogra ao deeaea 
ellQklUlltAaokoo eled dijat oyert logkltilibk serietek

A jotúnyoa árakban — melyek nulyokkal eiúmllott ttudOS mér- 
logok Áraiul MB Blgaubkak — a hiuleaitúi. ciotaagolúa áa 
vennlra való feladia kóltoégel beofoglaltataak. Uaz-laeúgi aaekér- 
ha aaúk mírlegelnk, valamiét marbamlrlegeiek a legkedveltebb 
mlrlegararkezetek.

Gyártásunk Állami felfigyelet alatt hll.
Czim: Osztrák-magyar Fairbanks-társaság mérleg- s gépgyára John Block ve­
zérigazgató

(Kg* BUDAPEST, Andrieey üt 23.
Árjegyzékkel és felvilágoiitáual pzolgáUa központi, kotla. (íjir: Ijpesl —:Uefjer.

Ih4í ajánlatok a mondott időig a nevezett épiléstctí hi­
vatalnál adandók be n ugyanott a köivh-bbu-k in meg-' 
tudhatok. Bánat|M-ru 5 -ő ozárale-k.

TeUoUgraph. Gray amerikai viilmugépgyúroii uj k<- 
WÜleket talált fel. melyet tdeutograplinak nevezett el. 
E gi-psze-rki-zrl nagy távohágru itokőziM ini-t ód rajzot, 
úgy. hogyha egyik végpontján valaki levelet ir * azt 
öaszekóttctéolre hozza a kéntAlékkd, a giásik végponton 
i-gy toll ugyanazt a levelei leírja az illatéit pa|>ími.

U(|éHfsak a múlt héten gyóuyőnlnck még igyálu- 
lan nőin volt mondható, a_ fagyos szentek szelő der­
mesztett mindenütt, hová a nap sugara netn ért d. 
Vasárnap és Rzmlán virradóra jieniii-lézctt sót május 
’.foén délután egy kevés zivatar is volt, s titánná |iár 
óráig szép vcrőféiiy: de — ismételjük az idő jdlege 
a gyors változandóság szél és hideg.

Árverési hirdetés
A becskei közbirtokosság tulajdonát 

képező korcartÁltatAnl-Jog, lakás, ál­
lás és istáló, valamint mészárszék la­
kás, ' föld és legelővel, 1883. évi juIÜUS 
hó 3-áU délelőtti órákban 3 egymásután 
következő évekre többel igérés utján bérbe 
fog adatni. Bérbe venni szándékozó 101) 
frl bánatpénzt tartozik letenni, a feltéte­
lek Szulhó a^HÍu-moii<l közbirto­
kosság! felügyelőnél Becskén utolsó posta 
Nógrád-Berczel bármikor megtekinthetők.

Becskén, 1888. évi april á8-án.

Szabó Zsigmond,
■ közbirtokossági felügyelő.

774-8H» i»úa.
_ Árverési hirdetményi kivonat

A uifoúíayi hír j*ruub>ró,ú< mist teluhósyvl huUsúp kdsoirrd !«•»< 
hogy a hír hlarutúr ,úgruh»jUlo»ah. Túri lalrúa usgrrhajUut ususrod* olke, 
30 írt M kr Uhuko«»tulú« m júrulútai Irúati utgrrhujlúai hgyúb»> a sa*w4»yí 
hír. jarútbítouag fortlrtúa lú<ó Ssíllóu koauígAr■ fokúd, a S».,U4«i Ml aa. Ijkbua 
A f ! soruz *. p-larlt fogatlan foUra 131 frt a a óllóuí 421 U tjk.Wa af 
I aor«a alattira III frl a 7 I .arai alattira 1*3 frt, a f 1 soraahm alatora 
101 frt 4< I t >- aoraz ulultlra ti tn hikihllúai úrbaa aí Aruurhat alruadalta 
41 hogy a í.aorbb mugjaldlt ingaliaaok. az INAS úri Jaalau hó M-'ú upjla d. 
r. >0 arakor Stvlfor kozuúgúb'a mrgtartaodú ayilrúaoa Arrurúaue * mrgúlap.- 
tolt kikiúlUui úron al-l i> cladatai fogeak.

Arrorrzai azaodúkoadk tartósnak as fogatlan bacsúriaak 5-asAalaIJÚt 
kúupúnsbun, ragyas Ittl-ik ú.l LX-1 ■ Urraayl*. 4í |-baa JalzaU úrfol/am 
mai asámtlotl úa as IMI úri sor. 1-ún M33 **. a. kait IpaasAgdgyalaUntari 
rrndalot 8-tk (-bán Ujalölt oradúkkúpaa úrUkpaptrban a kikdlddtl kozúkai 
latosai aragy as IMI LX t es 170. |-a úrUlmúbas a búaatpúnsaak a bíróságnál 
altlrgaa rlbalyosúaúról kiállított asabálysMrfl aUamrraúnyt áusalghllalai

Kall Ssúcaánybru a k<r. júrúabirú.úg mint tkkri hatóságnál IÁM. órí 
marcsitu hó ri-úa

48“, 54“, és 60“ széles vaskeretű gőzcsepló- 
gépeket,

kit extb • kháló fontoeik<u xaerk. alxxaioxl •« pedig :
<1) ** uj. mxguk kilóit uigytx^rü lyukat bcxírv a r»«t«lytat a.Uk- 

jában egynktf a illeaxtett kemény fa ru tacskókkal alkotót törtkrfllA. mely 
álul a tirvIUa ISO nar Üresebb Begy mxeaStW

6) a meghoaaxabbitott rilb-ASlUl mely a aaalmUak •<? mUudik 
kirUUit eaakfiali a m xltal a SUlBa Ült t l* ftl SMr kevsaebb ma< 
mhrad vbaxa, m-nt ax eddig hmert legjobb gOacabplúfbpelrabi, mely ered 
méoyek a m -dvíri ka kaxaai kiaérleb illomíaok által txámaaerüleg M- 
valaloaxn konslatáltattak. AxookKtl ajánlom

2, 2 „ 3, 3 , és 4 lőerajú locomobUjaimxt 
h-issójak tartósé pAiciúlkiarói cSúplúgtpekktl rainmint miadunnrmd 
jdrgópy^ieplógépnkrt InUlpgrvtrth neiagvrnbljúkrt. NkuUUktt ara 
Ugtpdúól minden ugyúb lupjobbshnak htnonyuH 4s ssob l nsurkmuH 
mraogaslaungi gúprkul t -isúllllptt prak maliul* gh-rjnXSÚK 
Jjnffj-mzx 4a 'toAnaa.matve. 'W®

FEHÉR MlkLÓS 
a m. kin államvasutak gépgyára vezérúgynöke és több | 

kivaló gazd. gépgyár képviselője,
Budipsst, üllői út 25. sz. Köztelek.

Ajánlja a ni. kir. állanivasútak gépgyárában készült, tűzve- I 
szélyt elhárító szikrafogóval ellátott es fa-, szén- vagy szál- I 
inatüzdéóre berendezett f
G, S óh 1O lóerőjíí loeomobiloknt, * 
melyeknél a nigy tüzscekrény folytán tüzelő anyagban nagy jL 
megtakaritás eredményeztetik; az ugy.uiazon gyárban készült, f 
fetütm-zlliatlan munkaképességű


